
Veřejné zasedání zastupitelstva 
obce Veverské Knínice

č. 6/2020

27.8.2020



Program VZZ(příloha č.2)

obce Veverské Knínice č. 6/2020

• Schválení programu.
• Volba ověřovatelů a zapisovatele.
• Rozpočtové opatření č. 7.
• Rozpočtové opatření č. 8.
• Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č. NM-

014330060400/001.
• Inventarizační zpráva příspěvkové organizace (ZŠ a MŠ) 

k 30. 6. 2020.
• Účetní závěrka příspěvkové organizace k 30. 6. 2020.



Program VZZ(příloha č.2)

obce Veverské Knínice č. 6/2020

• Vnitřní platový předpis ke stanovení platů ředitelů 
zřízených obcí.

• Majetkově právní narovnání k nemovitostem obce 
užívaných třetími osobami. 

• Stanovení ceny nájemného obecních pozemků.
• Výběrové řízení na akci „Environmentální zahrada ZŠ a MŠ 

Veverské Knínice“.
• Různé: 

- spolufinancování sociálních služeb pro rok 2021
• Diskuze



Usnesení č. 1 /6/2020

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo 

program VZZ obce Veverské Knínice č. 6/2020
a o každém navrhovaném bodu programu
bude hlasovat samostatně.



Usnesení č. 2 /6/2020

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

zvolilo jako: 

• ověřovatele zápisu veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Veverské Knínice č. 6/2020 

paní Silvie Žáková

pan Vladimír Krejčí
a zapisovatelku

paní Radka Zornová 



Usnesení č. 3/6/2020:

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí 

rozpočtové opatření č. 7/2020



Usnesení č. 4/6/2020:

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí 

rozpočtové opatření č. 8/2020



Usnesení č. 5/6/2020

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

schválilo 

návrh na uzavření Smlouva o zřízení věcného
břemene č.NM-014330060400/001 za
jednorázovou náhradu 1000,- Kč bez DPH
a pověřilo starostku podpisem smlouvy



Usnesení č. 6/6/2020

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí

inventarizační zprávu příspěvkové organizace 
(ZŠ a MŠ) k 30. 6. 2020.



Usnesení č. 7/6/2020

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí 

účetní závěrku příspěvkové organizace 
k 30. 6. 2020



Usnesení č. 8/6/2020

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo

„Vnitřní platový předpis ke stanovení
platů ředitelů zřízených obcí“.



Usnesení 9/6/2020

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

pověřilo starostku
obce k vypracování návrhu řešení majetkově 
právního narovnání k nemovitostem ve 
vlastnictví obce užívaných třetími osobami.



Usnesení 10/6/2020

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

schválilo 

ceny nájemného obecních pozemků

a pověřilo starostku vypracováním dodatku 
ke  stávajícím  nájemním smlouvám. 

Zastavěná plocha, Zahrada, Místní 
ostatní komunikace, Odstavná plocha

3,- Kč/m2/rok

Ostatní plocha/Neplodná půda 1,- Kč/m2/rok



Usnesení 11/6/2020

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo 

vyhlášení výběrového řízení na realizaci akce 
„Enviromentální zahrada ZŠ a MŠ Veverské 
Knínice“; 
prostřednictvím společnosti „EUROPROJECT 
dotace“ 



Usnesení 12/6/2020

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

po projednání a v souladu s usnesením §84 odst.4
zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, schválilo systém
spolufinancování sociálních potřeb pro správní
obvod ORP Rosice, který se zakládá na aktuálně
platných pravidlech řízení o stanovení a přiznání
finanční podpory Jihomoravského kraje pro léta
2020-2021 v oblasti podpory poskatování sociálních

služeb:



Usnesení 12/6/2020

Poskytovatel 
služby

Druh 
sociální 
služby

Identifikátor 
služby

Přepočtený 
úvazek 
přímé péče 
dle počtu 
klientů

Předpoklad. výše 
spolufinancování ze 
strany obce Kč/rok

Obec Říčany Pečovatel. 
služba

2978699 0,822 106 768,-

Diecezní
charita Brno 
- Oblastní 
charita 
Rajhrad

Odlehčovací
služby
(hospic)

4574664 73 lůžkodnů 7 753,-



Příloha č. 6   zápis diskuze

Starostka informovala občany:

• Že obec má povinnost vypracovat nový hřbitovní řád

• O občansko- právních sporech, které vznikly mezi majiteli rekreačních objektů a jedním občanem s trvalým bydlištěm v obci, 
bydlícím v chatové oblasti

• Stížnosti na rušení nočního klidu v rozporu s obecní vyhláškou i zákonem. Porušení dochází zejména v místní restauraci

• Zvonění zvonů bylo na žádost občanů přesunuto z 6 na 7 hodinu

• V obci byly ukončeny stavební práce

Pan Franckevič se zajímal o stav kolem situace místní fary:

• uvedl, že již předchozí starosta nic v této oblasti nepodnikal a že měl k dispozici vypracovanou studii z VUT Brno

• cítil se zklamaný, že nynější zastupitelstvo mělo problém ve volebním programu a nic se nekoná

• navrhoval, že by v budově mohl být penzion pro seniory

Starostka uvedla, že:

• Zastupitelstvo je teprve ani ne v polovině volebního období

• Fara, že je pouze stará budova, která nemá potenciál pro obec v poměru k nezbytným investicím

• Na faru byli přizváni odborní a vesměs odhadovali finanční investivci v řádech 3o a více mil.

• Obec nemá kam přemístit sběrné místo

• Fara není v zájmu občanů, p. Franckevič je jediný, kdo se v této oblasti angažuje a jen teoreticky

• Na schůzku k této problematice se nikdo nedostavil

• Jedná se o možnosti dlouhodobého pronájmu, ale zatím není výstup

• O všem byli občané informováni ve zpravodaji


